КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕБЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2010 года  № 19
      с.Берёзово
О рассмотрении протеста прокурора и внесении изменений в постановление Администрации Большеберёзовского сельсовета от 03 сентября 2010 года № 13 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Большеберёзовского сельсовета и муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета, и соблюдения ограничений муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета»»

Рассмотрев протест прокурора на постановление Администрации Большеберёзовского сельсовета от 03 сентября 2010 года  № 13 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Большеберёзовского сельсовета и муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета, и соблюдения ограничений муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета», Администрация Большеберёзовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Протест прокурора куртамышского района на постановление Администрации Большеберёзовского сельсовета от 03 сентября 2010 года № 13 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Большеберёзовского сельсовета и муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета, и соблюдения ограничений муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета», удовлетворить.
         2. Внести в постановление Администрации Большеберёзовского сельсовета от 03 сентября 2010 года № 13 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Большеберёзовского сельсовета и муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета, и соблюдения ограничений муниципальными служащими Администрации Большеберёзовского сельсовета»следующие изменения:

         2.1. Пункт 10 подпункта 2 Положения изложить в следующей редакции:»2.путём подготовки обращения высшему должностному лицу ( руководителям исполнительного органа государственной власти) субъектов Российской Федерации о направлении запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные  на осуществление оперативно-розыскной деятельности, в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1996 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности.»;

        2.2. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции: «13. В обращении о направлении запроса о проведении оперативно-розыскных мероприятий, помимо сведений, перечисленных  в пункте 12 настоящего Положения, указывается сведения, послужившие основанием для проверки, государственные органы и организации, в которые направлялись ( направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается ссылка на пункт 7 части 2 статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1996 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности.».;
       2.3. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:  «14. Обращения высшему должностному лицу ( руководителям высшего исполнительного органа государственной власти) субъектов Российской Федерации о направлении запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1996 года № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности подписывается Главой Большеберёзовского сельсовета.»
       3. Настоящее постановление опубликовать в информационном листе «Вестник Большеберёзовского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

      4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу  Администрации Большеберёзовского сельсовета Бабушкину О.Ф.
Глава Большеберёзовского сельсовета                                       О.Ф.Бабушкина
Сосновских Л.Л.

9-43-18

Разослано по списку ( см. на обороте )